2022 年度第 3 回理事会議事録

日時：2022/9/23(祝) 19 時 00 分～19 時 30 分

会場：藤沢市役所本庁舎市民会議室 2

出席者：広瀬、藤井、青木、小池、平野、八尾、大久保、高橋、田高、野中、林（晋）、

林（雄）、薬師寺、山崎、野本、岩見、藤原、飯尾、山出、浅井、宮田、坂間、大舘、23 名

(順不同、敬称略)

＜司会進行＞

青木理事長

出席者及び委任状が過半数を超えていることから、理事会が成立することが宣言された。

1. あいさつ（広瀬会長）

1 点目は悲しいお知らせですが、長年本協会に尽くされてきた浦中様がお亡くなりになり

ました。お悔やみ申し上げます。

２点目は役員の表彰についてご披露させていただきます。藤沢市表彰条例に基づく表彰

を指籏副理事長が１０月に受けられます。教育文化貢献者表彰を吉田元男さんが１１月に

受けられます。体力つくり功労者表彰を山田常任理事が９月に受けられました。いずれも、

長きに亘りテニスの普及振興に尽くされてきた賜と感謝申し上げますと共に、おめでとう

ございます。

2. 議題

(1) 報告について

県協会について

(ア) 日本テニス協会より新型コロナウイルス感染拡大予防のガイドラインの改訂

版が 9/16 に示された。これを受け県テニス協会も 9/18 に HP に掲載した。

本協会も、大会・教室等で使用している参加者確認票の内容を見直す。

(イ) ねんりんピックかながわ 2022 が 11/13、14 に三ツ沢コートで開催される。

詳細は県協会 HP 参照。

(ウ) 第 12 回神奈川ベテランミックステニス 2022 が 10/29、30、11/1～4 に県立

スポーツセンターと藤沢市八部公園で開催される。

詳細は県協会 HP 参照。

(エ) かながわシニアスポーツフェスタ 2022 テニス大会が 11/19、20 に小田原テ

ニスガーデンで開催される。詳細は県協会 HP 参照。

(オ) 第 10 回神奈川オープンベテランウィンターテニス 2022（JOP-E1）が 12/3

～11 に県立スポーツセンター、他で開催される。詳細は県協会 HP 参照。

(カ) 2022年第 44回神奈川県クラブ対抗戦が 2023/1/8～21に参加クラブコート、

県立スポーツセンターで開催される。今年もフリーエントリー。

詳細は県協会 HP 参照。

(キ) 第 46 回神奈川県テニス協会公認指導員研修・検定会が 11/5、6 に相模原市

北総合体育館で開催される。詳細は県協会 HP 参照。

(ク) 2022 年度後期「テニスルール講習会」・「C 級審判員認定会」が 10/30 に横浜

市技能文化会館で開催される。詳細は県協会 HP 参照。

(ケ) いちご一会とちぎ国体が 10/2～5 に宇都宮市で開催される。神奈川県から青

年男女、少年少女全ての種目に出場するので、是非応援をお願いします。

藤沢市体育協会について

(ア) スポーツ連盟の講演会「スポーツシンポジウム」が 10/10 に開催される。

（2）各部会からの事業報告・予定

ア 競技部会

 下記大会が完了した。結果は市テニス協会 HP 参照。

(ア) 藤沢市民テニス大会ダブルス

(イ) 藤沢市テニスチーム対抗戦

(ウ) 藤沢市実業団対抗テニストーナメント夏季大会

(エ) 夏休み 親子・祖父母孫大会

(オ) 辻堂南部公園杯ベテランテニス

市民テニス大会ダブルスは昨年より参加が増えたが、コロナ関係での欠場もあった。

なお、藤沢市テニス選手権大会を開催中。

 今後は藤沢市チャンピオンリーグを開催予定。

 藤沢市テニス選手権大会が雨で何日か延期となっており、11 月以降の方向。

 1day か今までの様にリーグとするかは競技部で検討中。

イ 行事部会

 第 24 回 テニスの日フェスタを本日 9/23 に開催した。

昨年はコロナで中止となったが、今年は 32 名参加し盛り上がった。

今後予定していた、第 46 回 藤沢市クラブ対抗戦、兼第 43 回 神奈川県テニス協会

クラブ対抗予選大会は、県大会がフリーエントリーとなっているため中止となった。

第 18 回 松本テニス協会との親睦会も、コロナウイルスの感染予防のため再延期と

なった。

ウ 指導部会

 下記教室、大会が完了した。

(ア) 藤沢市民テニス教室 春

(イ) 藤沢市ナイターテニス教室 春

(ウ) 藤沢市民テニス教室春キッズ・ジュニアキャラバン

(エ) 藤沢市民受講生大会

なお、藤沢市民ジュニアテニス教室 夏休みは中止となった。

 今後は下記教室、大会を開催予定

(ア) ベテラン練習会

(イ) フォローアップ教室

(ウ) 藤沢市民テニス教室 秋

(エ) 藤沢市民テニス教室秋キッズ・ジュニアキャラバン

(オ) 藤沢市民受講生大会

なお、藤沢市ナイターテニス教室 秋は中止となった。

エ 総務部会

 計画通りに会議を開催、また各種会計処理を実施した。

 今後は 2023 年度団体登録に伴う事務の対応を進める予定。

3. その他

・特になし

以上